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Scholarship Foundation 

 
Przeleciało trzynaście lat 
działalności naszej 
Fundacji. W minionym 
roku nastąpiły zmiany 
personalne. Marysia 
zrezygnowała z pracy w 
Zarządzie, pozostaje 
jednak członkiem Komisji 
Rewizyjnej. Dzięki 

pomocy Vice-Prezes Hani mogliśmy 
przyjąć w szeregi naszej Fundacji Arianę 
Staniszewską. Na wniosek dr Kality 
dołączył do nas także dr inż. Paweł 
Kołodziejczak z Warszawy, który 
współpracował z Fundacją już w latach 
poprzednich. Cieszymy się, że jesteśmy w 
pełnym składzie. 

 
Następnie mieliśmy Konkurs 2012,  
przychodziły podania, a w czerwcu 
wybraliśmy laureatów. Laureatami 
Konkursu 2012 zostali mgr inż. Nina 
Skołucka, Akademia Medyczna Wrocław i 
mgr inż. Daniel Milej, Instytut 
Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej 
im. Macieja Nałęcza PAN. 
Nasi przedstawiciele w Polsce dr Kalita i  
dr Kołodziejczak wyjątkowo sprawnie 
zorganizowali spotkanie z obydwojgiem 
laureatów. „Poziom prac doktorskich 
oceniony został jako bardzo wysoki.” – 
powiedział dr Kalita. 
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Od Prezydenta 

Konkurs - 2012 Konkurs - 2012 cd. 

Minęły kolejne wakacje, trzynasty Konkurs, dwudziestu sześciu laure-
atów - to jest wskaźnik sukcesu naszej Fundacji. Mierzymy go nie przez 
długie wieczory, kiedy przeglądamy podania; nie przez wspólne dys-
kusje, które stają się już naszą tradycją, a zarazem dają nam wiele sat-
ysfakcji. Mierzymy ten sukces poprzez spotkania dr Kality lub dr 
Kołodziejczaka z laureatami naszego konkursu w Polsce.  To jest 
konkretny, zakończony rozdział, a potem następny Konkurs, kolejne 
podania.  
 
Rozpatrzeć wszystkie podania to tylko pierwszy krok, po nim nastepuje 
próba oceny prac. A przecież wszystkie badania dotyczą różnych 
dziedzin, różnego spojrzenia, różnych rozwiązań naukowo-
technicznych. My staramy się użyć nasze doświadczenie, a gdzie doświ-
adczenia zabraknie, to już tylko nasze serca. Zdajemy sobie sprawę, że 
decyzja, którą podejmujemy nie może usatysfakcjonować wszystkich 
aplikantów. Staramy się jednak, aby była poparta naszą wiedzą, także tą  
zdobytą przez wspólną pracę z Dr Rodkiewiczem. 
  
Dziękujemy wszystkim za zainteresowanie się naszym Konkursem. Dla 
całego zarządu Fundacji wszyscy, którzy złożyli podania są 
zwycięzcami. Niestety my możemy zaoferować tylko dwie nagrody. 
Dlatego szczególnie gratulujemy laureatom Konkursu 2012, którymi 
zostali: Pani mgr inż. Nina Skołucka - Akademia Medyczna Wrocław i 
Pan mgr inż. Daniel Milej - Instytut Biocybernetyki i Inżynierii 

Biomedycznej im. Macieja Nałęcza PAN. 
Laureaci otrzymali równorzędne nagrody w wysokości 
CDN$4.000,00 każdy. Jeszcze raz gratulujemy laureatom oraz kan-
dydatom  Konkursu 2012.  Zapraszamy wszystkich kandydatów z 
lat poprzednich do wzięcia udziału w naszym Konkursie 2013. 
 
A oto lista laureatów z minionych lat: 
 
    * Anna Choromańska - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Michał Kania - PAN - Kraków 
    * Marek Rojczyk - Politechnika Śląska 
    * Jacek Tutak - Politechnika Rzeszowska 
    * Małgorzata Kowalska - Politechnika Wrocławska 
    * Anna Janusz - PAN - Krakow 
    * Katarzyna A. Wysocka - Politechnika Wrocławska 
    * Maciej Gawlikowski - Politechnika Śląska 
    * Barbara Kolarik - Politechnika Śląska 
    * Dorota Szczęsna - Politechnika Wrocławska 
    * Ewa Teślak - Politechnika Poznańska 
    * Paweł Borkowski - Politechnika Warszawska   
    * Julita Kulbacka - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Paweł Kuklik - Politechnika Warszawska   
    * Magdalena Kasprowicz - Politechnika Wrocławska 
    * Janusz Domański - Politechnika Warszawska   
    * Dariusz Janusek - Politechnika Warszawska 
    * Małgorzata Wąsowska- Bydgoska Akademia Techniczno-Rolnicza   
    * Marek Tomasz Kulig - Akademia Górniczo-Hutnicza 
    * Krzysztof Stanisław Urbaniak - Politechnika Warszawska 
    * Marek Pawlikowski - Politechnika Warszawska  
    * Paweł Świercz - Warszawska Akademia Medyczna 
    * Stanisław Jan Kowalik - Politechnika Warszawska 
    * Agnieszka Ulatowska-Jarża - Politechnika Wrocławska 

 
Tak wypełnia się wola Prof. Rodkiewicza i cel naszej Fundacji: 
Zamiarem CZESŁAW M. RODKIEWICZ SCHOLARSHIP 
FOUNDATION jest jednorazowe dofinansowanie polskich 
studentów doktorantów w celu ułatwienia im kontynuowania 
studiów. Czekamy więc na kolejne podania, i kolejnych laureatów. 
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Nasze Kontakty 
 

Janusz Wójcik, President 
622 Wahstao Rd 
Edmonton, AB T5T 2Y4 Canada 
cmrsf.president@gmail.com 
Telefon: (780) 486-7838 

Dr Wojciech Kalita, Board Director 
ul. Smoleńskiego 27a m43 
01-698 Warszawa, Polska 
wkalita@ippt.gov.pl 

   cmrsf.republika.pl 

Mgr Inż. Nina Skołucka 
i dr Wojciech Kalita w Warszawie 

Mgr Inż. Daniel Milej 
w towarzystwie dyrektora Fundacji  

dr Wojciecha Kality 

Wiedzę możemy zdobywać od innych, 
ale mądrości musimy nauczyć się sami. 

 

   autor: Adam Mickiewicz 
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Obecnie Fundacja zaczyna pracować, tak jak to zostało 
ustanowione w testamencie profesora Czesława M. 
Rodkiewicza. Zostało nam powierzone bardzo odpowiedzialne 
zadanie, nie tylko podejmowania decyzji kto i dlaczego 
otrzyma stypendium Fundacji. Jako członkowie Zarządu 
musimy także zabezpieczyć działalność Fundacji na wiele 
kolejnych lat. 
 
Dziekuję serdecznie całemu Zarządowi za wspólnie 
przepracowany rok. Dziekuję również członkom Komisji 
Rewizyjnej za ich wkład pracy. 
 
Długa lista naukowców w Polsce i nie tylko, to osoby, które w 
różny sposób popierają naszą Fundację. Pomagają nam w 
utrzymywaniu kontaktów z polskimi ośrodkami akademickimi, 
aby jak najwięcej studentów miało szansę brania udziału w 
naszych konkursach. Kompletna lista tych osób, oraz 
Associate Members, znajduje się na naszej stronie 
internetowej - cmrsf.republika.pl  
 
 
Rok 2011/2012 jest zakończony. Fundacja w ciągu trzynastu 
lat działalności przekazała w stypendiach C$ 82.000. 
 
 
Z poważaniem,  
Janusz Wójcik, 
Prezydent 

Quo Vadis 2012  
Przygotowała Marysia Wójcik 

Końcem lata 2012 roku, gdy już należało przygotowywać się do 
powrotu na studia, pojechałam z grupą polonijnej młodzieży na 
spotkanie w pięknych kanadyjskich Górach Skalistych na czwartą 
edycję konferencj Quo Vadis.   Celem konferencji w Calgary i Canmore 
było rozwijanie zdolności przywódczych studentów, profesjonalistów i 
młodzieży pochodzenia polskiego; integracja młodzieży polskiej z 
istniejącymi organizacjami polonijnymi i kulturowymi w 
wielonarodowościowej Kanadzie; oraz kwestie integracji młodzieży 
polskiej w skali światowej. 
Program Quo Vadis został zapoczątkowany w Kanadzie w 2009 roku.  
Pierwsza edycja tej konferencji miała miejsce w Ottawie, a następne w 
Windsor (2010), Toronto (2011), i czwarta w Calgary / Canmore (2012).  
W tym samym roku odbyła się również pierwsza taka konferencja w 
Stanach Zjednoczonych, w Chicago.  W 2013 roku odbędą się trzy 
konferencje Quo Vadis: w Montrealu (Kanada), w New Haven, 
Connecticut (USA), i w Sydney (Australia).  Celem Quo Vadis jest 
wykształcenie przyszłych liderów polonijnych, pielęgnowanie polskiego 
dziedzictwa narodowego, umacnianie więzi i współpracy młodzieży 
polonijnej ze środowiskami polonijnymi, Polską i krajem zamieszkania. 
Do Calgary i Canmore przyjechała młodzież polskiego pochodzenia z 
całej Kanady; jeden z uczestników przybył aż z Australii, gdzie za rok 
odbędzie się pierwsza konferencja Quo Vadis na tym kontynencie.  Na 
konferencję zaproszono wielu znakomitych gości i wykładowców.  
Janusz Cisek – Podsekretarz Stanu ds. Konsularnych i Polonii w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych opisał nam stan ekonomiczny 
Polski i wyraził nadzieję na rozwijanie współpracy z rządem 
kanadyjskim.  Blaine Calkins – Poseł w Parlamencie Alberty i 
przewodniczący Parlamentarnej Grupy Przyjaźni Kanada-Polska 
udowodnił, że nie trzeba być Polakiem, aby kochać Polskę.  Były Prezes 
Sądu Najwyższego prowincji Alberta, Allan Wachowicz podkreślił 
natomiast, że jeżeli jest się Polakiem, to należy  kochać Polskę.  Greg 
Kolodziejczyk, biznesman, który pobił trzy rekordy świata używając  
pojazdu poruszanego siłą mięśni, przekonywał, że naprawdę można 
osiągnąc wszystko, o czym się marzy.  Swoją obecnością zaszczycili na 
także: Thomas Lukaszuk – Wicepremier Alberty; Zenon Kosiniak-
Kamysz – Ambasador RP w Kanadzie; Krzysztof Czapla – Konsul 
Generalny RP w Vancouver; Zygmunt Potocki – Konsul Honorowy RP 
w Calgary; Zofia Kawczyńska – Butrym – profesor UMCS w Lublinie; 
Walter Perchal – podpułkownik, profesor York University w Toronto; 
Jarosław Nowinka- Prezes Kongresu Polonii Kanadyjskiej, Okręg 
Alberta; oraz zaangażowani od wielu lat działacze polonijni: Peter 
Mielzynski, Tony Muszyński i Wiktor Mazur. 

Organizatorami konferencji w Calgary i Canmore byli młodzi 
ludzie pochodzenia polskiego pod kierownictwem Natalii 
Dmuchowskiej, studentki Uniwersytetu w Calgary.  Na początku 
nie byłam pewna, jak będzie mi się ten zjazd podobał - była to 
przecież moja pierwsza konferencja tego typu, i wiedziałam też, że 
będę jedną z najmłodszych uczestniczek.  Do udziału w programie 
nakłoniła mnie moja mama i teraz jestem jej za to bardzo 
wdzięczna.  Oprócz wspaniałych wspomnień, wróciłam po trzech 
dniach do Edmonton, pełna pomysłów, inspiracji, z nowymi 
perspektywami możliwości Polonii w Kanadzie. 

 
 
Oprócz wielu ciekawych wykładów, mieliśmy też dużo pracy. Jako 
delegaci, braliśmy udział w warsztatch tematycznych, na których 
szukalismy rozwiązań różnych problemów socjalnych.  
Odczuwaliśmy, że nasze młode głosy są chętnie przyjmowane.  W 
ostatni dzień konferencji pojechaliśmy na ranczo na „wyzwania 
liderów / budowanie zespołów” (leadership challenge / team 
building) oraz prezentacje PechaKucha przygotowane przez samych 
delegatów. Do tego czasu poznaliśmy się już dobrze i nawiązaliśmy 
bliskie przyjaźnie. 
Najlepiej podsumowała ducha Quo Vadis Natalia Dmuchowska: 
„Pamiętaj skąd pochodzisz, i nigdy nie przestawaj pytać dokąd 
idziesz.” ...Quo Vadis 

Quo Vadis 2012 cd. 

 Kalendarium: 
Grudzień 2012  –  Rozpoczęcie Konkursu 2013  
30 kwietnia 2013  –  Ostatni dzień na podania na Konkurs 2013 
Wrzesień 2013  –  Przyznanie i wysłanie dwóch stypendiów na Konkurs 2013 

 Stypendium 
Wysokość stypendium wynosi CDN$4.000,00  

Wszystkich, którzy mieli możliwość przeczytania naszego biuletynu 
prosimy o rozpowszechnianie informacji o Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation w polskich ośrodkach akademickich. 

Photo dla QuoVadis 2012, Autor Robert Albertin  


